1/3

2022 年 3月 8日

各  位

         会 社 名

         代表者の 代表取締役 社長執行役員

         役職氏名 浦 西 信 哉

           （コード番号 5949 東証第１部）

         問 い 合  常務執行役員

                       わ せ 先  伊 藤 成 人

         電  話 0 4 5 - 4 7 0 - 8 7 5 5

                      HP ｱﾄﾞﾚｽ https://www.unipres.co.jp/

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

ユニプレス株式会社（本社：神奈川県横浜市、社長：浦西 信哉）は、2022年 3月 8日開催の取

締役会及び経営会議の決議により、下記のとおり組織変更及び人事異動を実施致しますのでお知らせ

致します。

－ 記 －

１．組織変更（2022年 4月 1日付）

樹脂業務部の役割見直しに伴い、樹脂業務部を樹脂事業管理室に改称します。

２．人事異動

（１）取締役及び執行役員の人事異動（2022 年 4月 1日付）

新 役 職
氏  名 旧 職

新 職 継続職

副社長執行役員

取締役

経営企画・海外事業・経理

部門担当

森田 幸彦
専務執行役員

ﾛｼｱ事業準備室担当

副社長執行役員
取締役

営業・原価企画部門担当
三浦 謙二 専務執行役員

総合戦略企画室・解析ｾﾝ

ﾀｰ・技術標準管理･技術

教育ｾﾝﾀｰ・先行技術開発

ｾﾝﾀｰ・車体技術ｾﾝﾀｰ担当

専務執行役員

㈱ﾕﾆﾌﾟﾚｽ技術研究所

専務執行役員

小島 康治 総合戦略企画室長

生産技術ｾﾝﾀｰ担当

専務執行役員

工機部門担当

㈱ﾕﾆﾌﾟﾚｽ技術研究所

専務執行役員

山本 邦雄

専務執行役員

米州地域担当

ﾕﾆﾌﾟﾚｽﾉｰｽｱﾒﾘｶ会社（会長）

佐久間 一史 ﾕﾆﾌﾟﾚｽｱﾒﾘｶ会社（社長）

https://www.unipres.co.jp/

2/3

新 役 職
氏  名 旧 職

新 職 継続職

㈱ﾕﾆﾌﾟﾚｽ技術研究所

総合戦略企画室長

常務執行役員

㈱ﾕﾆﾌﾟﾚｽ技術研究所

常務執行役員

前田 涼二
㈱ﾕﾆﾌﾟﾚｽ技術研究所

先行技術開発ｾﾝﾀｰ部長

常務執行役員

調達部門担当

経営企画部長

前田 博史 ﾛｼｱ事業準備室長

㈱ﾕﾆﾌﾟﾚｽ技術研究所

生産技術ｾﾝﾀｰ部長

常務執行役員

㈱ﾕﾆﾌﾟﾚｽ技術研究所

常務執行役員

村松  勝
㈱ﾕﾆﾌﾟﾚｽ技術研究所

車体技術ｾﾝﾀｰ部長

生産統括部門・栃木工場

担当

常務執行役員

ｱｼﾞｱ地域担当
高橋 潤一 生産統括部長

TM 技術開発ｾﾝﾀｰ・機能評

価ｾﾝﾀｰ担当

常務執行役員

㈱ﾕﾆﾌﾟﾚｽ技術研究所

常務執行役員

TM品質保証部門担当

髙橋 直己

工機部門担当
常務執行役員

ﾕﾆﾌﾟﾚｽ九州㈱（社長）
森 敏明

樹脂部品事業部門担当

樹脂事業管理室長

常務執行役員

TM 業務・TM 営業部門・TM

ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ工場担当

望月 伸公

顧問  山川 浩由

専務執行役員

樹脂部品事業部門担当

樹脂業務部長

ﾕﾆﾌﾟﾚｽ精密㈱（社長）

  丸山 昭
常務執行役員

ﾕﾆﾌﾟﾚｽｱﾗﾊﾞﾏ会社（社長）

（２）取締役の人事異動（2022年 6月下旬予定）

 正式決定は 2022年 6月下旬開催予定の定時株主総会にて行われる予定です。

新 役 職
氏  名 旧 職

新 職 継続職

取締役（社外） (日本メクトロン㈱ 社長)     土居 清志

※土居 清志氏は、社外取締役（独立）候補者です。

（３）監査等委員である取締役の人事異動（2022 年 6月下旬予定）

 正式決定は 2022年 6月下旬開催予定の定時株主総会にて行われる予定です。

新 役 職
氏  名 旧 職

新 職 継続職

取締役（社外）

監査等委員
(長谷川園恵税理士事務所)  長谷川 園恵

  西山 茂
取締役（社外）

監査等委員

※長谷川 園恵氏は、社外取締役（独立）候補者です。

※取締役 西山 茂 は、2022年 6月下旬開催予定の定時株主総会日付をもって退任予定です。

3/3

（４）理事の人事異動（2022年 4月 1日付）

新 役 職
氏  名 旧 職

新 職 継続職

理事 経営企画部担当部長 武安 秀典

（５）部長の人事異動（2022年 4月 1日付）

新 役 職
氏  名 旧 職

新 職 継続職

人事部（付）部長

ﾕﾆﾌﾟﾚｽｱﾒﾘｶ会社(社長)
 加藤 圭

ﾕﾆﾌﾟﾚｽﾉｰｽｱﾒﾘｶ会社(副社長)

ﾕﾆﾌﾟﾚｽｱﾒﾘｶ会社(副社長)

人事部（付）部長

ﾕﾆﾌﾟﾚｽｱﾗﾊﾞﾏ会社（社長）
 鍋田 茂生 生産統括部担当部長

人事部（付）部長

ﾕﾆﾌﾟﾚｽｲﾝﾄﾞ会社（社長）
 鈴木 康裕 栃木工場長

人事部（付）部長

ﾕﾆﾌﾟﾚｽﾉｰｽｱﾒﾘｶ会社(副社長)
 望月 正司

技術本部担当部長

㈱ﾕﾆﾌﾟﾚｽ技術研究所

生産技術ｾﾝﾀｰ担当部長

監査室長  若林  宏和

技術本部部長

㈱ﾕﾆﾌﾟﾚｽ技術研究所

生産技術ｾﾝﾀｰ部長

生産統括部長  水野 寛 生産統括部担当部長

栃木工場長  田中 彰
人事部（付）部長

ﾕﾆﾌﾟﾚｽｲﾝﾄﾞ会社（社長）

技術本部ｴｷｽﾊﾟｰﾄﾘｰﾀﾞｰ

㈱ﾕﾆﾌﾟﾚｽ技術研究所

先行技術開発ｾﾝﾀｰ部長

 浅野 浩二

技術本部担当部長

㈱ﾕﾆﾌﾟﾚｽ技術研究所

先行技術開発ｾﾝﾀｰ担当部長

技術本部部長

㈱ﾕﾆﾌﾟﾚｽ技術研究所

車体技術ｾﾝﾀｰ部長

 薩川 勲

技術本部担当部長

㈱ﾕﾆﾌﾟﾚｽ技術研究所

車体技術ｾﾝﾀｰ担当部長

人事部（付）部長

ﾕﾆﾌﾟﾚｽ精密㈱（社長）
 久保田 昌 ﾕﾆﾌﾟﾚｽ精密㈱（取締役）

― 以 上 ―